*Et.* 752. domare. *Virg.* 1. *G.* 139. feras fallere vi-  
scō. h. e. aves. — De marina bellia dixit *Ovid.* 4.  
*Met.* 713. et 719.: de serpentinibus *Higin.* 2. *Astron.*  
14. de formica *Martial.* 6. 15. — Denique de u-  
triusque Ursae sidere dixit *Ovid.* 4. *Trist.* 3. 1. Ma-  
gna minorque feræ, quarum regis altera Grajas, Al-  
ters Sidonias, utraque sicea, rates: Omnia quum  
summo positæ videatis in axe, Et maris occiduas  
non subeatis aquas etc. *V. Homonym.* in fine  
hujus vocis.

(II.) Translate. ¶ 1. Est ogrestis, silvestris, ru-  
dis, cuiusmodi ab initio hominum vita fuisse dicil-  
tut; itemque savus, durus, crudelis, immitis, bar-  
barus: valde enim affini sunt incultum esse et sa-  
vum, selvaggio, rosso, fiero, duro, crudele. *Cic.* 1.  
*Orat.* 8. 33. Homines a fera agrestique vita ad hunc  
humanum cultum civilemque deducere. Sic *Id.* 1.  
*Invent.* 2. 2. Ferus victus. *Horat.* 1. *Od.* 10. 1.  
Mercuri, facunde nepos Atlantis, Qui feros cultus  
hominum recentum Voce formasti catus. Adde e-  
und. 1. *Ep.* 1. 39.; et cf. *eund.* 1. *Sat.* 3. 99. et  
seqq. *Cic.* 1. *Legg.* 8. 24. Ipsis in hominibus nulla  
gens est neque tam mansueta, neque tam fera, quæ  
non, etiam si ignoret, qualiter habet Deum deceat,  
tamen habendum sciat. *Id.* 1. *Tusc.* 13. 30. Nulla  
gens tam fera, nemo omnium tam immanis, cuius  
mentem non imbuerit deorum opinio. *Id.* 1. *In-  
vent.* 2. 2. Ex feris et immanibus mites reddidit et  
mansuetos. *Id.* *Rosc.* *Am.* 27. 74. Hunc hominem  
ferum atque agrestem fuisse: numquam cum homi-  
ne quoquam collocutum esse. *Id.* 3. *Phil.* 9. 23.  
Cur tam subito mansuetus in senatu fuerit, qui in  
edictis tam fuisse ferus. *Ter.* *Andr.* 1. 5. 43. Adeo  
porro ingratus putas, aut inhumanius, aut  
ferum, ut etc.? *Cic.* 1. *de republ.* 37. Utor neque  
perantiquis, neque inhumanius ac feris testibus. *Ho-  
rat.* 1. *Ep.* 1. 39. Nemo adeo ferus est, ut non mi-  
tescere possit. Si modo culturæ patientem accom-  
modet aurem. *Cic.* 4. *Verr.* 21. 51. Hostis ferus et  
immanis. *Id.* 2. *de republ.* 14. Quibus rebus institu-  
tis ad humanitatem atque mansuetudinem revo-  
cavit animos hominum, studiis bellandi jam immati-  
nes ac feros. *Nepos* *Alcib.* 6. Ut nemo tam ferus  
fuerit, quin ejus casum lacrimari. *Horat.* 3. *Od.* 4.  
33. Britanni hospitibus feri. *Id.* 2. *ibid.* 12. 1. fera  
Numantia. *Id.* 4. *ibid.* 5. 27. Iberia. *Virg.* 10. *Æn.*  
12. Carthago. *Salt.* *Jug.* 80. genus hominum. *Sueton.*  
*Cæs.* 24. gentes. *Justin.* 38. 4. 15. et 44. 5. 8.  
populus. *Val.* *Flacc.* 7. 505. terrigenæ. *Annian.*  
23. 6. habitatores. *Virg.* 2. *Æn.* 326. ferus omnia  
Juppiter Argos Transtulit. *Horat.* 2. *Od.* 8. 14. fe-  
rus et Cupido Semper ardentes acuens sagittas Cote  
cruenta. *Cic.* 2. *de republ.* 23. Animus inumanus ac  
ferus. Adde *Tac.* 14. *Ann.* 3. et 34. *Ovid.* 15. *Met.*  
85. ingenium immansuetum, ferumque. *Val.* *Flacc.*  
5. 534. Fera pectora. *Lucret.* 1. 30. munera militiai.  
*Id.* *ibid.* 33. munera belli. *Ovid.* *Heroid.* 3. 123.  
bellia. *Lucret.* 2. 48. tela. *Ovid.* *Heroid.* 8. 60. en-  
sis. *Id.* 4. *Trist.* 2. 38. cædes. *Id.* 8. *Met.* 469. ar-  
dot animi. *Val.* *Flacc.* 6. 516. furor. *Id.* 7. 563.  
ferus horror Boreæ. *Ovid.* 13. *Met.* 317. feros re-  
quie lenire dolores. *Id.* 5. *Trist.* 8. 21. gaudia.  
*Id.* 4. *Pont.* 16. 31. dicta. *Val.* *Flacc.* 1. 596. et 5.  
362. murmur. *Sil.* *It.* 16. 95. clamores. *Ovid.* 13.  
*Met.* 454. sacra. *Sil.* *It.* 17. 160. somnia. *Horat.* 3.  
*Od.* 29. 40. fera diluvies quietos Irritat annes. *O-  
vid.* 1. *Trist.* 1. 42. fera hiems, fera tempora. *Val.*  
*Flacc.* 4. 584. sava. — In amatoris ferus est, qui  
in illa re ad amandum trahi potest. *Tibull.* 2. 5. 5.  
Ure, puer, queso, tua qui ferus otia liqui. *Seneca*  
*Hippol.* 272. Tentemus animam tristem et intracta-  
bilem: Meus iste labor est aggredi juvenem ferum  
ete. Adde *eund.* 415. — Cum Accusativo Græ-  
corum more. *Sil.* *It.* 5. 645. Advolat ora ferus men-  
temque Ducarius. ¶ 2. Pro feroci in bonam partem  
Prudent. 3. περὶ τοῦ 36. Sed pia cura parentis  
agit, Virgo animosa domi ut lateat, Ne sera sanguini-  
us in premium Mortis amore puella ruat. — Hinc  
Ferus, i. m. 2. et  
Fera, æ. i. 1. *F.* supra sub I. in fin.

Homonym. 1.) Inter ferum et ferocem hor sta-  
tuit Nonius p. 425. 22. Merc. discrimen; quod ferus  
severus, ferox fortè significet: verius dixisset, fer-  
um esse incultum, agrestem, non dominum, sive  
savus sit, sive non, ut dictum est; ferocem vero  
supra ferum addere vim, impetum, fortitudinem, si-  
ne timore.

II.) Ceterum fera, qua substantivorum more  
usurpat, differt a bestia, bellua et pecude. Bestia  
est genus; bellua species: bestia non modo de im-  
mani, sed etiam de parvo bruto; bellua de immani-  
tant et formidabili dicitur: in bestia feritatem,  
in bellua immanitatem spectamus: hinc quum ser-  
mo est de ludis, bestiae semper occurunt, numquam  
vero belluae. *Cic.* 5. *Tusc.* 13. 38. Natura alias be-  
stias' nantes, aquarum incolas esse voluit; alias  
volucres, caelo frui liberò; serpentes quasdam; quas-  
dam esse gradientes: earum ipsarum partim soliva-  
gas, partim congregatas; immanes alias, quasdam  
autem cœures; nonnullas abditas terra tectas.  
*Id.* 1. *Divinat.* 24. 49. Visa est bellua vasta et  
immanis. *Id.* *Pis.* 36. 89. Setcentos ad bestias  
misisti. — Item ratione habita bestiarum, pecudes  
et feræ sunt species: scilicet pecudes sunt bestiae  
cœures, contra feræ bestie silvestres, quæ venatio  
eapiuntur. *Cic.* 2. *Nat.* D. 39. 99. Quam varia  
genera bestiarum vel cœurum, vel ferarum! *Cæs.* 6. *E.* G. 25. Nulla in ea (silva Hercynia)  
genera ferarum nasci constat. *Cic.* 3. *Off.* 17.  
68. Ipsæ feræ, nullo in sequente, saepè (in plaga)  
incident. *Id.* 2. *Nat.* D. 39. 99. Qui pecudum  
pastus! quæ vita silvestrium! *Seneca Ep.* 108.  
Non credis in his pecudibus ferive, aut aqua  
mersis, illum quondam hominis animal morari?  
*Id.* 3. *Quest.* nat. 25. Noxiā aquam — et feræ  
et pecus omne devit. *Sueton.* *Ner.* 31. Cum  
multitudine pecudum ac ferarum. — Si bel-  
luis feræ opponuntur, belluae de marinis, feræ de  
terrestribus usurpantur. *Curt.* 9. 10. 10. Indi mari-  
timi — ferarum pellibus tecti, piscibus sole duratis  
et majorum quoque belluarum, quas fluctus  
ejecti, carne vescuntur. *Tac.* *Germ.* 17. Eligunt fer-  
as, et detracta velamina spargunt maculis pelli-  
busque belluarum, quas exterior oceanus — gi-  
gnit. *Sueton.* *Aug.* 72. Immanum belluarum  
ferarumque membra prægrandia. — Si homini  
opponitur, bestia et pecus opponitur intellectuali  
tautum ratione, quippe rationis vi caret; bellua ve-  
ro physica opponitur, et interdum etiam morali ra-  
tione, quippe silvestris et ferox est, sive humanita-  
tis expers. *Cic.* 2. *Nat.* D. 53. 133. Illic querat  
quispiam, cujusnam causa tantarum rerum molitus  
facta sit? — An bestiarum? Nihilo probabilius;  
deos motorum et nihil intelligentium causa tantum  
laborasse. Quorum igitur causa quis dixerit effec-  
tum esse mundum? Eorum scilicet animantium,  
quæ ratione utantur. Illi sunt illi et homines. *Id.*  
*ibid.* 11. 31. Quum homines bestiæque hoc  
calore teneantur. *Id.* 1. *Off.* 30. 103. Quantum  
natura hominis pecudibus reliquaque bestiis  
antercedat. *Id.* *leg.* belluae. *Justin.* 38. 10. Ptole-  
maeus — sagina ventris non homini, sed belluae  
similis. *Liv.* 7. 10. Volo ego illi belluae ostendere,  
quando adeo ferox præstat. — Haec tamen  
discrimina non sunt perpetua; Cicerio enim ipse bet-  
luam et feram pro quoquaque bruto animali usut-  
pat.

**FERCTA**, æ. f. 1. vulnus, ferita. *Veget.* 3. *Fe-  
terin.* 42. 2. Cataplasma imponere incipies, abluta-  
que ferutam lotio calido sovebis. *Id.* *ibid.* 48. 9.  
Cui post ferutam malagma oportet imponi. *Gesner-*  
*ius* utroque in loco legendum putat feruntam; *Schneiderus* vero ferutam vel feruera φέρουν.  
**FERVÉFACTIO**, facis, feci, factum, facere, a. 3.  
(fervere et facio). Part. *Fervefactus* in fin. — Fer-  
vefactio est fervere et bullire facio. *Cato R.* II. 156.  
Eodem addito et oleum, postea fervefactio. Per tme-  
sin divisit *Id.* *Cato ibid.* 157. Postea ferre bene  
facito: ubi feruerit, in catinum indito. *Plaut.* *Pseud.*  
3. 2. 44. Eæ ipse se patinæ fervefacti illico. *Cels.*  
4. 24. Muriam fervefacere. Adde *Apic.* 4. 2. — Hinc  
Part. præter. pass.

Fervefactus, a, um, apud *Cas.* 7. B. G. 22. Fer-  
vefacta pix. *Id.* 5. *ibid.* 42. Fervefacta jacula in  
casas jacere emperant. *Plin.* 20. *Hist.* nat. 3. 8. (16).  
Vinum curi coloecynthide fervefactum. *Solin.* 29.  
Radieis omnia fervefacta.

**FERVÉFACTUS**, a, um. *V.* voc. præced.

**FERVENS**. entis. *F.* **FERVEO**.

**FERVENTER**, adverb. Comp. *Ferventius* et Sup.  
Ferventissime. — Ferventer est cum fervore, cal-  
idamente, con calore, θερμός; sed occurrit transla-  
tio tantum. *Caelius* apud *Cic.* 8. *Fam.* 8. Et de da-  
monitione ferventer locu est cœptum. *Id.* *ibid.* 6.

5. Curio ferventissime conceperitur. *Augustin.* 2. de  
Genes. ad litt. 5. Moles, quæ celerius circulari mo-  
tu agitur, utique ferventius.

**FERVÉO**, serves, fertū, servere, u. 2. Præteri-  
tum *ferbui* locum habet præcipue in compositis de-  
ferbus, conferbus. — In quibusdam personis et In-  
finito præsenti aliquando est tertia conjugationis,  
servo, servis, servi, servere, presertim apud Poet.  
*Lucilius* apud *Quintil.* 1. 6. 7. et apud *Non.*  
p. 503. 2. *Merc.* Fervit aqua et servet: servet nunc,  
servet ad annum. *Barth.* l. 56. *Adversar.* c. 9. hinc  
erit disserim inter servit et servet, quod illud  
dicatur de aqua, quæ nunc æstuat calidæque; hoc de  
aqua, que fervorem diu relinet. *Quintil.* *ibid.* vult  
tē servit esse simile non tē legit, sed tē servit.  
At fortasse *Lucilius* item illam grammaticam, ut  
trum recte diceretur servit, an servet, ita direm-  
pit, ut pronuncaret, utrumque pro diverso tempo-  
re recte dici, servil nempè pro præsenti, servet pro  
futuro ex servo, is tertia conjugationis. Ita enim  
utilit hoc verbo *Virg.* 1. *G.* 456. et 471, ut et 4.  
*Æn.* 409. et 8. *ibid.* 677. V. *Servium* ad utrumque  
locorum posteriorum. *Fervat* etiam pro ferveat di-  
cere *Pomponius* et *Accius* apud *Non.* loc. cit., et  
fervitur pro fervit dixit *Africanus* *ibid.* Sed haec  
perantiqua sunt: ait enim *Quintil.* loc. cit. Si quis  
antiquos secutus fervere brevi media syllaba dicit,  
deprehendatur vitiō loqui. — Part. *Fervens* I. et  
in fin. — *Fervere*, quod fortasse a *Sépar* caleo, quo  
modo ferus a θηρίῳ, est igni vel æstu commoveri,  
agitari, asperare, bullire, calciferi, inflammati, θέω  
(It. *bollire*, *essere infuso* o riscaldato; Fr. être  
chaud, ordent, brûlante; Esp. ser calido, ardiente,  
abrazano; Germ. *wallen*, *aufwallen*, *heiss sein*, *glühen*; Engl. to be hot, boil, rage, be in a  
fervent).